
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 00:31,60   Junioren: 00:30,10   Offen: 00:28,70

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeister 2023

Mukhin, Vladyslav 2009 SG Schwimmen Münster 00:27,34
2. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:28,53
3. Lange, Anton 2010 SG Essen 00:28,67
4. Linke, Karl 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:28,68
5. Ershov, Peter 2009 SG Bayer 00:28,74
6. Zeien, Phil 2009 SG Bayer 00:29,36
7. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:29,38
8. Woddow, Nils 2010 SG Ruhr 00:29,48
9. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 00:29,60
10. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 00:29,85
11. Sumpf, Lukas 2009 SV Steele 1911 00:29,97
12. Dreßel, Daniel 2009 SG Ruhr 00:30,41
13. Wurm, Tristan Elia 2009 SG Remscheid e.V. 00:30,51
14. Luft, Viktor 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,56
14. Westhus, Hannes 2010 Bocholter WSV 00:30,56
16. Avci, Can Louis 2010 Freie Schwimmer Wegberg 1993 00:30,59
17. Eschenburg, Len 2010 SG Bergheim 00:30,81
18. Neumann, Liam 2009 ST Bielefeld 00:31,33
19. Wiemann, Linus 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,15 EnM

nicht am Start
Schaffrath, Max 2010 SSF Bonn
Thiel, Larus 2009 SG Bayer
Wilmer, Daniel 2009 SG Gladbeck/Recklinghausen

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeister 2023

Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:25,84
2. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:25,88
3. Kreimeyer, Justus 2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,77
4. Palatnyi, Mykhailo 2008 TPSK 1925 e.V. 00:26,81
5. Bauer, David 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,06
6. Martynov, Vitalii 2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,40
7. Gießmann, Till 2006 SG Dortmund 00:27,43
8. Walter, Gian 2006 SC Hürth 00:27,63
9. Walter, Tim 2006 SG Bergheim 00:27,75
10. Balg, Fabian 2008 SSF Bonn 00:27,86
11. Ettiss, Ayoub 2006 SG Bayer 00:27,88
12. Tönsmann, Leon Sun 2006 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:28,02
13. Munteanu, David 2008 ST Bielefeld 00:28,23
14. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 00:28,30
15. Geck, Julian 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,37
16. Engelmann Nunez, Nils 2007 SG Essen 00:28,56
17. Klein, David 2006 SG Ruhr 00:28,59
18. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:28,65
19. Gueth, Lennart 2007 Brander SV 1973 e.V. 00:28,84
20. Albus, Finn 2007 Aachener SV 06 00:29,08
21. Rot, Daniel 2008 TPSK 1925 e.V. 00:29,26
22. Berndt, Jonas 2006 SG Ruhr 00:29,28
23. Dornfeld, Tom 2006 SG Dortmund 00:29,31
24. Lange, Eric 2007 SG Bayer 00:29,41
25. Specker, Felix 2006 SC Delphin Geldern 00:29,44



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
26. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 00:29,47
27. Nöttgen, Adrian 2007 SSF Bonn 00:29,71
28. Köhne, Ben 2008 TSV Much 1913 00:29,76
29. Reber, Luca 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,85
30. Brand, Korbinian 2007 SC Herford 00:30,10
31. Gerke, Jacob 2006 TuS Sundern 00:30,12 EnM
32. Rennekamp, Hauke 2006 SV 1860 Minden 00:30,63 EnM
32. Vasylyshyn, Roman 2007 Aachener SV 06 00:30,63 EnM
34. Köhncke, Ortwin 2006 Langenberger SV 1897 e.V. 00:34,56 EnM

nicht am Start
Henßen, Ben 2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
Juretzki, Ben 2007 Düsseldorfer SC 1898

disqualifiziert
Mai, Maximilian 2008 VfL Kemminghausen

Der Sportler tauchte nach dem Start mehr als 15 m.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:20

abgemeldet
Bandt, Maximilian 2008 Düsseldorfer SC 1898
Gampert, Julius 2007 Düsseldorfer SC 1898
Wichtermann, Ben 2007 SV Blau-Weiß Bochum

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Brune, Fabian 2000/S6 SG Bayer 00:38,20 612

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Lömke, Falk 2005 SG Schwimmen Münster 00:24,97
2. Schaller, Moritz 2000 SG Bayer 00:25,43
3. Mager, Fabian 2008 SG Neuss 00:25,84
4. Reduth, Gian Luca 2007 SG Bayer 00:25,88
5. Schimnatkowski, Marius 2003 SG Gelsenkirchen 00:25,96
6. Nigl, Jan 1987 SC Aqua Köln 00:26,36
7. Bäumer, Jan 2005 SG Essen 00:26,55
8. Kreimeyer, Justus 2006 TPSK 1925 e.V. 00:26,77
9. Palatnyi, Mykhailo 2008 TPSK 1925 e.V. 00:26,81
10. Rossa, Andreas 1999 TPSK 1925 e.V. 00:26,90
11. Gruse, Philipp 1994 SG Bayer 00:27,03
12. Bauer, David 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,06
13. Mukhin, Vladyslav 2009 SG Schwimmen Münster 00:27,34
14. Martynov, Vitalii 2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,40
15. Gießmann, Till 2006 SG Dortmund 00:27,43
16. Neubert, Tobias 2005 SG Bayer 00:27,55
17. Leifer, Tobias 2000 Warendorfer SU 00:27,60
18. Walter, Gian 2006 SC Hürth 00:27,63
19. Vasiuk, Danylo 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:27,66
20. Walter, Tim 2006 SG Bergheim 00:27,75
21. Balg, Fabian 2008 SSF Bonn 00:27,86
22. Ettiss, Ayoub 2006 SG Bayer 00:27,88
23. Tönsmann, Leon Sun 2006 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:28,02
24. Terörde, Justus 2005 TSV Bocholt 00:28,12
25. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:28,17
26. Munteanu, David 2008 ST Bielefeld 00:28,23



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 24 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
27. Martini, Lukas 1997 Duisburger ST 00:28,30
27. Preuß, Max Henrik 2006 SV Neptun Erkenschwick 00:28,30
29. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,32
30. Geck, Julian 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:28,37
31. Kulibaba, Maximilian 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:28,53
32. Kraus, Ricco 2005 Würselener Schwimm-Club 1962 e.V. 00:28,54
33. Engelmann Nunez, Nils 2007 SG Essen 00:28,56
34. Gens, Nils 1999 SG Oberhausen 00:28,57
35. Klein, David 2006 SG Ruhr 00:28,59
36. von Eichstedt, Frederick 2000 VFL Gladbeck 1921 00:28,63
37. Irle, Elia 2008 SG Siegen 00:28,65
38. Lange, Anton 2010 SG Essen 00:28,67
39. Linke, Karl 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:28,68
40. Ershov, Peter 2009 SG Bayer 00:28,74
41. Gueth, Lennart 2007 Brander SV 1973 e.V. 00:28,84
42. Owie, Louis 2005 SG Siegen 00:28,96 EnM
43. Albus, Finn 2007 Aachener SV 06 00:29,08
44. Rot, Daniel 2008 TPSK 1925 e.V. 00:29,26
45. Berndt, Jonas 2006 SG Ruhr 00:29,28
46. Dornfeld, Tom 2006 SG Dortmund 00:29,31
47. Zeien, Phil 2009 SG Bayer 00:29,36
48. Norwisz, Gerard 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:29,38
49. Lange, Eric 2007 SG Bayer 00:29,41
50. Specker, Felix 2006 SC Delphin Geldern 00:29,44
51. Krohm, Alex 2008 SG Oberhausen 00:29,47
52. Woddow, Nils 2010 SG Ruhr 00:29,48
53. Weißen, Paul 2010 Warendorfer SU 00:29,60
54. Nöttgen, Adrian 2007 SSF Bonn 00:29,71
55. Köhne, Ben 2008 TSV Much 1913 00:29,76
56. Peltzer, Henry 2009 SG Mönchengladbach 00:29,85
56. Reber, Luca 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,85
58. Sumpf, Lukas 2009 SV Steele 1911 00:29,97
59. Brand, Korbinian 2007 SC Herford 00:30,10
60. Gerke, Jacob 2006 TuS Sundern 00:30,12 EnM
61. Dreßel, Daniel 2009 SG Ruhr 00:30,41
62. Wurm, Tristan Elia 2009 SG Remscheid e.V. 00:30,51
63. Luft, Viktor 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,56
63. Westhus, Hannes 2010 Bocholter WSV 00:30,56
65. Avci, Can Louis 2010 Freie Schwimmer Wegberg 1993 00:30,59
66. Rennekamp, Hauke 2006 SV 1860 Minden 00:30,63 EnM
66. Vasylyshyn, Roman 2007 Aachener SV 06 00:30,63 EnM
68. Eschenburg, Len 2010 SG Bergheim 00:30,81
69. Neumann, Liam 2009 ST Bielefeld 00:31,33
70. Wiemann, Linus 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,15 EnM
71. Köhncke, Ortwin 2006 Langenberger SV 1897 e.V. 00:34,56 EnM
72. Brune, Fabian 2000/S6 SG Bayer 00:38,20

nicht am Start
Faulwetter, Tim 2005 SV Übach-Palenberg
Scheuermann, Maximilian 2005 TPSK 1925 e.V.


